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REPUBLIKA E SIIQIPERISE
BASHKIA KUKES

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PY.JEVE DHE KULLOTAVE

Nrﬁﬁ_\&ffﬂt. Kukés me, ﬁ.ﬁﬂ}ﬁdl

Lénda :  Kthim ptrgjigie.
Drejtuar: Qendra “Res Publica™
Adresa:  Rruga: Bl “Gjergj Fishta, Nd, 24, H. 3, Ap. 7

TIRANK

Ng pergjigje 1 kerkests suaj Nr. 132/24 Prot daté 04.09,2024, hyrg ng protokollin e
Bahkisg me Nr. 499 Prot datg 06.09.2024 “Kérkest pér informacion dhe vénie ni d1spnzmmn
t& dokumentacionit™ ju b&jmé me dije se:
Shoqeria “Palushi” sh.p.k nuk disponon leje pér ndértimin ¢ HEC “Palushi”. .
Pér Bhoqéirine “HEC Palushi” sh.p k Bashkia disponon;
1- Miratimin Paraprak pér vazhdimin e progedurave pér ndértimin & “HEC Palushi®
Nr. 6748/2 daté 19.06,2018 t& léshuar nga Ministria Infrastrukturés dhe Energjist.

2- Vendimin ¢ Késhiliit Bashkiak Kukés me Nr. 121 date 22.05.2020 “Pér dhénien e
dakortésisé pér vijimin e progedurave ligore pér heqjen nga foudi pyjorfkullmm né
funksion dhe pérdorim & Shog&rise: “Palushi” sh.p.k.

3- Shogéria “Palushi™ sh.p.k nuk ka filluar punimet pér ndértimin ¢ HEC-it.

Bashkélidhur po ju dergojme dokumentacionin ligjor té cilin disponon Bashkia Kukés
pEr shoqéring “Palushi” sh.p.k.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KRYETARI
Alb AL
e BT
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
KitSHILLI BASHKIAX KUKIES

VENDIM |
Nr. /4t Date 24 03 .2020

PER

DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE LIGJORE PER
HEQJEN NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR NE FUNKSION DHE PERDORIM
TE SHOQERISE "PA_LUSHI" SH.P.K

Keéshilli Bashkiak Kukes, n# mhicdhjen ¢ tij te dates 22.05,2020, pas shqyriimit te projekt vendimit
dhe dukumentacianit tekniko-ligjor te paragitur nga Drejtoriz e Administrimit te Pyjeve dhe
Kullotave si dhe bazuar ne ligjin Nr.139/2015 te miratuar me date 17.012.2015 “Per veteqeverisjen-
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b, 54, ligjin Nz.138/2015, te miratuar me date 17.12.2015 “Per
.garantirnin ¢ integritetif te parsnﬁave qe zgjidhen, cmerohen ose ushtrojne funksionojne puhliké"
neni 14/5, ligjin Nr.44/2015, te miratuar me dats 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative
t& RSH, ligjit | Nr.‘.?éBS, daté 04.05.2005, “Pér p}rjét dbe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar’y
. ndryshuar) neni 17, ligh Nr.9693, date 19.03.2007 “Per fondin kullosor” ff ndryshaar) neni 10, VKM
Nr.433, dat& 08.06.2016 “P&r transferimin n& prongsi 18 bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave
publike, sipas listave €& inventar}l\-:i_tlwktualisht né administrim & Minisirist s& Mjedisit ¢ @& ish-
Komunave/Bashkive”, VKM Nr.247, date 30.04.2014 “Per percaktimin e rregullave dhe
kerkesave te progedurave per informimin dhe perfshirjen e publilkut ne vendim-marrien mjedisore”
VKM Nr.591, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né vendimin Nr. 1353, dat¥ 10.10.2608, 18 Késhillit
8 Ministrave, “Pér ﬁEmalctimin e megullave pér paragitien ¢ kérkes#s, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentaciondt teknil, si dhe t kritereve € t& procedurave 1 zvogglimit ts siptrfages e 1 vllimit (&
fondit pyjor™ ¢ naryshuar) pika 5fg, VKM Nr.592, datg 09.10.2018 “Pér disa ndryshime ﬁE vendimin
% Nr.1374, daté 10.10.2008, 6 Keshillit t Ministave, “Pér ptrcaktimin e megullave dhe t8 progedurave,
qé ndigen p&r heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t8 fondit kullosor”, {t ndryshmar), pika 6/d,
si dhe shkreses se Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit Nr.988/1 Prot. date 13.02.2020,

VENDOSI:
LTE miratojé dhenien ¢ dakort€sisé pér vijimin e progedurave ligiore pér hegjen nga fondi
pyjec/kullosor ng funksion dhe ptrdorim t& objcktit HEC “Palushi®.
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2. Te miratoje dhenien ne perdorim nga fondi pyjor/kullosor (ekonomia pyjore Bicaj - Kolosjan) te nje
siperfaqe prej 0.625 ha, qe preket nga ndertimi i HEC “Palushi”, pw
a).Mgastrat me te dhenat ¢ meposhtme: 41,34, i
Me kufizimet: ‘
e Veriu: Toke bujqesore
» Juguw: Toke bujgescre
s Lindje: Perroi i Shejes

s  Perendimi: Toke bujqescre

3.Afati | dhenies ne perdorim eshte 3 (tre) vjct, me te drejte rinovimi.

4.Shprehja e dakortesise do t'i dergohet Ministrise se Turizimit dhe Mjedisit dhe Agjensise se Bazenit
Ujor Drine Bune per vijimin e progedurave ligjore te hecjes nga fondi pyjor/kullosor.

%, Per zbatimin ¢ keti] vendimi ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Pyjeve dhe Kutlotave.

6. Ky vendim hyn ne fuql pas konfirmimit nga Prefeki | Qarkut Kukes.
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